No presente caso, o artigo 4° do projeto de lei, visa adequar

o Plano Purianual nas ações orçamentárias 2019,2020e 2021,assimcomo

o artigo 5° adéqua a Leide DiretrizesOrçamentárias.

O presente projeto se faz necessário, tendo em vista a

necessidade de criação de dotação orçamentária no valor de R$

3.230.000,00 (três milhões e duzentos e trinta mil reais), decorrente de

operação de crédito, já aprovado nessaCasa.

O valor a ser acrescido no orçamento do Município servirá

para revitalização do Parque Newton Puppi, conforme as especificidades

apresentadas pelo corpo técnico da Prefeitura aos vereadores nessa